АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

КОМИССИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

19 марта 2014 г.                                              				                     № 2
с. Первомайское

Присутствовали:
Сафронов Н.Г.-  заместитель главы Первомайского района зам. председателя комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения МО «Первомайский район»;
Главы сельских поселений;
Емельяненко И.Н. - старший государственный  инспектор ОГИБДД МО «Асиновский»;
Лебедкин С.В. – специалист Первомайского РУО;
Лавренов С.Л.- начальник ОП№7

1. Возможность создания платной автостоянки для задержанных транспортных средств на территории Первомайского района.
Заслушав и обсудив информацию заместителя главы Первомайского района зам. председателя  комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения МО «Первомайский район» Сафронова Н.Г., комиссия
РЕШИЛА:
1. Рекомендовать старшему государственному  инспектору ОГИБДД МО «Асиновский»  (Емельяненко И.Н.) подготовить пакет нормативных документов, по созданию платной автостоянки для задержанных транспортных средств на территории Первомайского района. Вышеуказанные документы необходимо представить в комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения Первомайского района до 07.04.2014г.
2. Ведущему специалисту по ГО и ЧС Администрации Первомайского района (Подкопаев В.П.):
2.1. Подготовить информацию в областную комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения о проделанной работе по созданию автостоянки для задержанных транспортных средств на территории Первомайского района в срок до 07.04.2014г.
2.2. Истребовать информацию от Первомайского ДРСУ о намерении создания платной автостоянки для задержанных транспортных средств в срок до 07.04.2014г.

2. Час контроля:  Заслушивание старшего государственного инспектора ОГИБДД МО МВД «Асиновский» (Емельяненко И.Н.) по выполнению пунктов решения комиссии по БДД за 2013год.
Заслушав и обсудив информацию старшего государственного  инспектора ОГИБДД МО «Асиновский»  Емельяненко И.Н., комиссия
РЕШИЛА:
1. Рекомендовать старшему государственному  инспектору ОГИБДД МО «Асиновский»  (Емельяненко И.Н):
[bookmark: _GoBack]1.1. Своевременно предоставлять отчетные документы согласно протоколов заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Первомайского района. 1.2. Провести обследование прилегающей территории к магазину «Планета» по пер. Кузнечному и выдать заключение о возможности (не возможности) создания парковки. Заключение представить в комиссию по БДД в срок до 07.04.2014г.
2. Рекомендовать Главе администрации Первомайского сельского поселения (Панченко А.В.):
2.1. Установить знак «Парковка» в районе магазина «Мария-Ра» с. Первомайское.

3. Доклад о состоянии аварийности на дорогах Первомайского района по итогам 2013года и мерах принимаемым по её снижению.
Заслушав и обсудив информацию старшего государственного  инспектора ОГИБДД МО «Асиновский»  Емельяненко И.Н., комиссия
РЕШИЛА:
1. Рекомендовать старшему государственному  инспектору ОГИБДД МО «Асиновский»  (Емельяненко И.Н) постоянно вести работу по снижению уровня дорожно-транспортного травматизма с принятием необходимых для этого мер.

4. Подготовка уличного освещения Первомайского района к работе в осенне-зимний период 2014-2015гг.
Заслушав и обсудив информацию заместителя главы Первомайского района зам. председателя  комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения МО «Первомайский район» Сафронова Н.Г., комиссия
РЕШИЛА:
1. Рекомендовать Главе Администрации Комсомольского сельского поселения (Вязков В.А.) к 01.09.2014г. подготовить к работе уличное освещение с возможностью включения в утреннее время жилого массива от ул. Железнодорожной до ул. Рабочей.

5. Разработать соглашение о взаимодействии единой дежурно-диспетчерской службы МО «Первомайский район» с дежурной частью ОП №7 (по обслуживанию Первомайского района) МО МВД России «Асиновский» по информационному обмену, реагированию при возникновении и угрозе возникновения на территории района ЧС природного и техногенного характера (в том числе при совершении ДТП) (далее Соглашение о взаимодействии).
Заслушав и обсудив информацию заместителя главы Первомайского района зам. председателя  комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения МО «Первомайский район» Сафронова Н.Г., комиссия
РЕШИЛА:
1. Начальнику ЕДДС Первомайского района (Сербин А.Н.) провести работу по разработке и согласованию соглашения о взаимодействии с обязательным включение пункта по обмену информацией о ДТП в срок до 07.04.2014г.

6. Контроль, за состоянием районных дорог находящихся на территориях сельских поселений.
Заслушав и обсудив информацию заместителя главы Первомайского района зам. председателя  комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения МО «Первомайский район» Сафронова Н.Г., комиссия
РЕШИЛА:
1. Рекомендовать Главам сельских поселений Первомайского района постоянно контролировать состояние районных дорог находящихся на подведомственных территориях. При необходимости проводить работы по расчистки, гредированию и т.д. О всех проблемных вопросах незамедлительно сообщать зам. Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС  Сафронову Н.Г. (ЕДДС).
2. Специалисту Первомайского РУО (Лебёдкин С.В.) вести контроль за состоянием дорог на маршрутах движения школьных автобусов.  В случае затруднения движения автобусов по школьным маршрутам, незамедлительно сообщать зам. Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС  Сафронову Н.Г. (ЕДДС).

7. Возможность установки знака запрещающего проезд грузового автотранспорта в п. Узень.

Заслушав и обсудив информацию Главы администрации Сергеевского сельского поселения Барсуков О.А., комиссия
РЕШИЛА:
1. Рекомендовать Главе администрации Сергеевского сельского поселения (Барсуков О.А) в срок до 07.04.2014г:
1.1. Установить знак запрещающего проезд грузового автотранспорта в п. Узень, определить своим нормативно правовым документом (постановлением, распоряжением) в котором прописать:
- наименование и место установки знака;
- маршрут объезда для грузового автотранспорта.
1.2. Информацию об установки дорожного знака и месте объезда для грузового автотранспорта разместить в СМИ.
1.3. Копию нормативного акта по установке дорожного знака представить старшему государственному  инспектору ОГИБДД МО «Асиновский»  (Емельяненко И.Н).

8. Возможность установки знака запрещающего проезд грузового автотранспорта в п. Орехово по ул. Трактовой.
Заслушав и обсудив информацию Главы администрации Новомариинского сельского поселения Чигажов С.Л., комиссия
РЕШИЛА:
1. Рекомендовать:
1.1. Старшему государственному  инспектору ОГИБДД МО «Асиновский»  (Емельяненко И.Н) оказать правовое содействие главе администрации Новомариинского сельского поселения (Чигажов С.Л.) по возможности установки знака запрещающего проезд грузового автотранспорта по ул. Трактовой п. Орехово с выездом на место в срок до 07.04.2014г.
1.2. Старшему государственному  инспектору ОГИБДД МО «Асиновский»  (Емельяненко И.Н) организовать рейд сотрудников ГИБДД в п. Орехово на предмет нарушения ПДД водителями грузового автотранспорта в срок до 07.04.2014г.
2. Рекомендовать Главе администрации Новомариинского сельского поселения (Чигажов С.Л.):
2.1. Установить знак остановка запрещена в п. Орехово ул. Трактовая в районе автозаправочной станции. Определить установку знака своим нормативно правовым документом (постановлением, распоряжением) в котором прописать наименование и место установки знака.
2.2. Информацию об установки дорожного знака разместить в СМИ до 05.04.2014г.
2.3. Копию нормативного акта по установке дорожного знака представить старшему государственному  инспектору ОГИБДД МО «Асиновский»  (Емельяненко И.Н).

9. О проведении мероприятий по сокращению детского дорожно-транспортного травматизма.
Заслушав и обсудив информацию заместителя главы Первомайского района зам. председателя  комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения МО «Первомайский район» Сафронова Н.Г., комиссия
РЕШИЛА:
1. Рекомендовать начальнику Первомайского РУО (Яковлева Е.И):
1.1. В преддверии весенних каникул организовать во всех образовательных учреждениях родительские собрания, на которых обсудить вопросы детского дорожно-транспортного травматизма, обратив особое внимание на соблюдение правил перевозки детей-пассажиров.
1.2. Провести внутреннее расследование по факту уклонения от маршрута и совершения ДТП водителем школьного автобуса принадлежащего МБОУ Ежинской СОШ водителем Пангиным Н.Г.
1.3. О принятых мерах проинформировать комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения МО «Первомайский район» в срок до 07.04.2014г.

10. О проведении ежемесячного анализа состояния аварийности на территории МО «Первомайский район»
Заслушав и обсудив информацию заместителя главы Первомайского района зам. председателя  комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения МО «Первомайский район» Сафронова Н.Г., комиссия
РЕШИЛА:
1. Рекомендовать старшему государственному  инспектору ОГИБДД МО «Асиновский»  (Емельяненко И.Н) ежемесячно проводить анализ состояния аварийности на территории МО «Первомайский район» и предоставлять данный анализ в комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения МО «Первомайский район» в срок до пятого числа месяца следующего за отчетным.

Зам. председатель комиссии	                      		Н.Г. Сафронов

 Секретарь комиссии                              		            В.П. Подкопаев